Quot modis dicat

Dicit autē pietas (tur pietas multis modis. Quāq̄ mot^o ipsius affectōis tendēs in deū. et sic dicit pietas cultus dei. et sic est in genere virtutis q̄ est latia. Quāq̄ dicitur motus affectōis tendens in ei^o imaginē. s. in hoīez. et h̄ pt eē tripliciter vel ille motus affectōis tēdit in imaginē dei q̄ est si b̄ ipsi p sanguinē cōiuncta et sic ē beniuolentia in parētes et est spēs iusticie naturalis. Quāq̄ etiā dicit affectio tendēs i imaginē dei. i. in hoīez tāq̄ miseris opp̄suz et sic pietas est q̄ docz opa misericordie vt dicit Breg. et sic pot^o virt^o est q̄s donum. Quāq̄ etiā est affectio tendēs in imaginē dei nō quidē in q̄stū est sanguine p̄iicta vt miseris opp̄suz vt sic. s; motu qdē generali scilz in q̄stū est imago dei. hoc in q̄stū est rōnalis creatura. Et tūc pprie dicitur donum spūs sancti qd̄ habilitat et expeditū reddit hominē ad hūidū se beniuolētem seu beniuolū/ad rōnalem creaturā. s. ad que libet hoīem siue indigentē siue non indigentē. Et sic maxime ei cōuenit ista diffinitio magistral prius posita. Scdm primū modū diffinit ab Augusti. iuxta s̄m modum diffinit a tullio. Scdm tertium

Compendiū theologie

modum diffinita Brego. Et fm q̄rtum modum diffinita magistris quia illo mō est proprie donum spiritussancti.

De tertio dono

R spiritussancti scilz de dono scientie.

De dono autē scientie duo vidē da sunt scz quid sit. Et in quo differt a dono sapiētie, a q̄ fm August. distare non videt. Qñ scientia proprie donū est sic diffinit. Scientia est lumen spūale/ acceptū a deo/ in q̄ vidēturratōnes opabilium/ prinētū ad vitam. p quas sancte z meritorie viam? sicut dicit ap̄lus ad Titum. ij. Abnegantes omnē impietate z secularia desideria sobrie z iuste viuamus in hoc seculo. Uñ sicut fides est illuminatio quedā ad credibilia. ita donum scientie est illuminatio q̄dam ad operabilia.

In quo differt do

Dnum scientie a dono sapiētie. Sic autē in hoc a dono sapiētie differre qm̄ sapiētia est cognitio quedā diuina/ p gustū. scientia autē est lumē quoddā diuinū ad opabilia prinētia ad hanc vitā. Uñ sicut dicit magister in li. sentē. Scientia docet bene cōuersari in medio hui? prauē z peruerse natōis. Et hoc satis videtur cōsonare verbis August. qui dicit q̄ sapiētia est de eternis. Scientia vero de temporalibus.

De quarto dono

spiritussancti scz de dono fortitudinis

Dist hec de dono fortitudinis duo etiam dicēda sunt scilicet quid sit z qualiter differt a fortitudine. p ut fortitudo est virtus.

Quid sit fortitudo

z quō differt a fortitudine put est virtus.

Secūdum autē q̄ fortitudo est donū sic notificat. Fortitudo ē affectio animi q̄ cupiditas terrena deprimat. nullaq; aduersitas formidat. Et videt hec notificatio sumi ex verbis August. in li. de spiritu z anima z in. v. li. sue mus. Differt autē a fortitudine prout est virtus. licz ytraq; sit circa difficile z arduū. Quoniam fortitudo p ut est virtus/ sustinet piculū. q̄ndo scz ne

cesse pati vel a bono virtutis cedere. sicut quādo q̄ritur fides vel iusticia. vel libertas patrie vel huiusmodi. Sed fortitudo put est donū se gratis z et abundantia illi statui offert. in quo talia sepe q̄runt vt est status pfectōis cōsilioz. Si autē dicatur q̄ fm hoc nō haberēt donū fortitudinis nisi tantū perfecti. z q̄ sic habita vna gratia gratificāte nō omēs haberētur. Dico q̄ nō est vtrū nec ex p̄dictis seq̄tur. qm̄ perfecti istud donū habent in actu. omēs vero in caritate cristētes habent in habitu. Unde qui impfectus est/ habet in habitu. Uñ opus pfectōis facere p̄t q̄ vult.

De quinto dono

spiritussancti scz de dono cōsiliij. z qd sit.

Distremo de dono consilij duo similit̄ videnda sunt scz qd sit. Et qualiter sit donū cū in christo videat nō fuisse. in quo ta-

men sunt z fuerūt om̄ia dona. Diffinitur autē sic a Tullio in rhetorica sua Cōsiliū est/ faciendi vel nō faciendi vere cogitata ratō. Sed hec diffinitō nō videtur cōuenire cōsilio. put est donū/ ideo aliqui corrigūt eū sic Cōsiliū est faciendi vel nō faciendi vere excogitata ratio. eaz scz rerum in quibz p̄pter arduitate indiget q̄s adiutorio. Unde cōsiliū prout hic sumitur/ nō est de dubio sed de arduo ad quod p̄pter difficultate nō omēs tenētur. Dere liquo dic q̄ isto mō vltimo cōsiliū est donum. et quod verissime hoc donū fiet in xpo sicut z cetera dona fuerūt z semp erūt. Unde consiliū fm q̄ ponit dubitatōem z circa eā q̄rit ab alijs certificatiōez nō fuit in xpo q̄ certissime oia nouit qz nec sic est donū spūsc̄ti. S3 cōsiliū qd est lumē immissum a spūsc̄to/ oia dubia dissoluēs/ z indubitāter in aggressiōē arduoz dirigēs/ q̄ de? ad statū pfectōis prinere. p̄pala uit/ sic est donū. Et isto mō fuit in xpo

De sexto dono spi

ritussancti scilz intellectus.

Equitur de dono intellectus.

Circa quod attende. z primo

qd sit. deū q̄lit̄ differt a sapia.

Diffinit̄ at sic ab Aug. i fm oē qdā suo de timore. Intellect? vocatur q̄ ab oī ifirmi

tate carnali corda mūdātur. vt pura intē

tio dirigatur in finē suū. s. deū. Est in/

tellectus quoddam lumen spirituale infusum ad cognitionem dei in creaturis. Differt autem a dono sapientie quia sapientia est cognitio per gustum. Est enim quoddam lumen sub quo vel in quo videntur et gustantur diuina per experimentum. Unde sapientia prout est donum est proprie gustus dei in donis suis. Intellectus autem non est per gustum sed potius est lumen quoddam datum a deo ad cognitionem dei in creaturis illis in quibus resultat deus per gratiam. Vel in illis in quibus habet resultat per gratiam et gloriam. Unde intellectus est donum quo gratuite cognoscimus dispositioes celestium per eas quibus tendimus in deum sic disponentem.